

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



PAK TAK INTERNATIONAL LIMITED

(百德國際有限公司)*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：2668)

截至二零一四年九月三十日止六個月之 中期業績公告

未經審核中期業績

百德國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事」)欣然公告本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一四年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

簡明綜合收入報表

截至二零一四年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月 二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
營業額	3	229,547	264,949
銷售成本		<u>(203,658)</u>	<u>(230,662)</u>
毛利		25,889	34,287
出售附屬公司之收益	5	9,438	—
其他收益	6	1,888	1,494
其他淨獲益	6	1,260	993
行政開支		(16,524)	(15,758)
銷售開支		<u>(8,209)</u>	<u>(6,323)</u>
經營溢利	7	13,742	14,693
財務成本	8	<u>(402)</u>	<u>(509)</u>
除稅前溢利		13,340	14,184
所得稅開支	9	<u>(498)</u>	<u>(2,399)</u>
期內溢利		<u><u>12,842</u></u>	<u><u>11,785</u></u>

* 僅供識別

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
以下各方應佔：		
本公司股權股東	13,091	12,049
非控股權益	<u>(249)</u>	<u>(264)</u>
	<u>12,842</u>	<u>11,785</u>
	港仙	港仙
		(經重列)
每股盈利		
— 基本及攤薄	10	
	<u>1</u>	<u>1</u>

簡明綜合全面收入報表

截至二零一四年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
本期間溢利		12,842	11,785
本期間其他全面收入：			
其後可重新分類至損益之項目：			
— 換算海外附屬公司之財務報表所產生之匯兌 差額，無稅項之淨值		(814)	(1,201)
— 於出售附屬公司後對轉撥至損益之換算海外附屬 公司之財務報表所產生之累積匯兌獲益作出之 重新分類調整，無稅項之淨值	5	<u>(3,082)</u>	<u>—</u>
本期間全面收入總額		<u>8,946</u>	<u>10,584</u>
以下各方應佔：			
本公司股權股東		9,298	9,914
非控股權益		<u>(352)</u>	<u>670</u>
		<u>8,946</u>	<u>10,584</u>

簡明綜合資產負債表

於二零一四年九月三十日

	附註	於 二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	32,534	132,877
根據經營租賃持作自用之租賃土地權益		-	4,375
投資物業		-	8,167
遞延稅項資產		4,362	3,225
		<u>36,896</u>	<u>148,644</u>
流動資產			
存貨		45,953	45,399
應收貿易款項	13	70,913	16,482
其他應收款項、預付款項及訂金	14	17,130	6,586
可收回稅項		-	956
現金及現金等價物		98,871	47,782
		<u>232,867</u>	<u>117,205</u>
流動負債			
應付貿易款項	15	26,314	14,315
其他應付款項及應計費用		29,401	25,460
應付一家附屬公司非控股權益持有人款項		-	3,466
銀行貸款		-	16,879
應付稅項		2,452	-
		<u>58,167</u>	<u>60,120</u>
流動資產淨值		<u>174,700</u>	<u>57,085</u>
資產總值減流動負債		<u>211,596</u>	<u>205,729</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		1,764	6,636
撥備及其他應計費用		15,108	15,549
		<u>16,872</u>	<u>22,185</u>
資產淨值		<u>194,724</u>	<u>183,544</u>
股本及儲備			
股本	16	28,300	28,300
儲備		166,424	157,126
本公司股權股東應佔股本總額		194,724	185,426
非控股權益		-	(1,882)
股本總額		<u>194,724</u>	<u>183,544</u>

附註：

1. 編製基準

該中期財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則所載之適用披露條文（包括遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」之規定）編製。

中期財務資料乃按二零一四年年度財務報表所採納之相同會計政策編製而成，預期會在二零一五年年度財務報表內反映之會計政策變動除外。有關該等會計政策變動之詳情乃載於附註2。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務資料時，管理層須作出會影響會計政策應用以及按本年截至報告當日為止資產及負債、收入及開支之報告金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於此等估計。

2. 會計政策之變動

香港會計師公會已頒佈多項於本集團及本公司之本會計期間首次生效之新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂。當中與本集團財務報表相關之發展列示如下：

- 香港會計準則第32號之修訂，抵銷金融資產及金融負債
- 香港會計準則第36號之修訂，非金融資產之可收回金額披露

採納該等修訂對本集團之財務報表概無任何影響。

本集團於本會計期間並無應用任何尚未生效之新訂準則或詮釋。

3. 分部報告

執行董事視本集團之營運為單一業務分部而加以管理。

按地域市場劃分，本集團截至二零一四年九月三十日止六個月之營業額如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
美利堅合眾國(「美國」)	181,973	212,257
歐洲	20,741	23,568
亞洲	19,693	19,850
其他	7,140	9,274
	<u>229,547</u>	<u>264,949</u>

4. 季節性營運

本集團通常於上半年之需求較大，故本集團上半年可錄得較佳收入及業績。

5. 出售附屬公司

於二零一四年六月十八日，本公司與鄭季春先生(「鄭先生」，本公司之董事及當時之主要股東)就出售本公司之全資附屬公司Addlink Limited予鄭先生(「出售事項」)訂立一份協議。為籌備完成出售事項，本公司已進行重組，因此本公司連同其附屬公司將於出售事項完成後繼續從事製造及經銷成形針織成衣產品，而於香港、中國大陸及泰國之租賃及永久業權土地及樓宇以及投資物業及零售童裝業務將繼續由Addlink Limited及其附屬公司保留。出售及重組之進一步詳情載於本公司日期為二零一四年七月二十九日之通函內。

出售事項已於二零一四年九月十九日完成。已出售之Addlink Limited及其附屬公司（「出售集團」）之資產淨值分析如下：

千港元
(未經審核)

已出售的資產及負債分析如下：

物業、廠房及設備	92,675
根據經營租賃持作自用之租賃土地權益	4,347
投資物業	8,139
於一家聯營公司之權益	-
存貨	511
應收貿易款項	42
其他應收款項、預付款項及訂金	3,235
可收回稅項	1,181
現金及現金等價物	4,322
其他應付款項及應計費用	(2,364)
應付一家附屬公司非控股權益持有人款項	(3,487)
遞延稅項負債	(4,023)
撥備及其他應計費用	(944)
非控股權益	2,234
	<hr/>
已出售資產淨值	<u><u>105,868</u></u>

出售附屬公司之收益：

已收及應收代價	113,734
有關出售事項之直接開支	<u>(1,510)</u>
	112,224
已出售資產淨值	(105,868)
有關於出售事項完成後由權益重新分類為損益之出售集團資產淨值之累積匯兌獲益	<u>3,082</u>
出售之獲益	<u><u>9,438</u></u>

出售附屬公司產生之現金淨額流入：

已收現金代價，扣除有關出售事項之直接開支	106,125
已出售現金及現金等價物	<u>(4,322)</u>
	<u><u>101,803</u></u>

6. 其他收益及淨獲益

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
其他收益		
已收折扣	81	73
來自一家聯營公司之利息收入	28	21
其他利息收入	195	20
償付收入	631	670
來自投資物業之租金收入	108	108
出售報廢及閒置原材料	21	-
雜項	824	602
	<u>1,888</u>	<u>1,494</u>
其他淨獲益		
匯兌淨(虧損)/獲益	(1,981)	817
出售物業、廠房及設備之獲益	174	4
應收一家聯營公司款項之減值虧損撥回	3,067	172
	<u>1,260</u>	<u>993</u>

7. 經營溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
經營溢利已扣除下列各項：		
根據經營租賃持作自用之租賃土地權益之攤銷	55	59
物業、廠房及設備折舊	8,957	10,287
投資物業折舊	60	63
	<u>9,072</u>	<u>10,410</u>

8. 財務成本

財務成本指須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息及融資租賃支出。

9. 所得稅

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
即期稅項－香港利得稅		
期內撥備	2,452	1,098
遞延稅項		
暫時差額之產生及撥回	<u>(1,954)</u>	<u>1,301</u>
所得稅開支	<u><u>498</u></u>	<u><u>2,399</u></u>

香港利得稅所作出之撥備乃按期間之估計應課稅溢利之16.5% (截至二零一三年九月三十日止六個月：16.5%) 計算。

中國大陸之附屬公司須根據25% (截至二零一三年九月三十日止六個月：25%) 之稅率繳稅。由於該等附屬公司於本期間並無應課稅溢利，故並無就所得稅作出撥備。

10. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權股東應佔期內溢利13,091,000港元 (截至二零一三年九月三十日止六個月：12,049,000港元) 及本期間已發行普通股之加權平均數1,415,000,000股 (截至二零一三年九月三十日止六個月 (經重列)：1,235,483,115股) 計算，並就於二零一四年四月七日生效之股本拆細 (一分五) 作出追溯調整 (見附註16)。

截至二零一四年及二零一三年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，原因為於該兩個期間並無任何潛在攤薄普通股。

11. 股息

董事不建議派發截至二零一四年九月三十日止六個月之任何中期股息 (截至二零一三年九月三十日止六個月：零港元)。

12. 物業、廠房及設備

截至二零一四年九月三十日止六個月，本集團以成本574,000港元（截至二零一三年九月三十日止六個月：9,229,000港元）購買物業、廠房及設備。

13. 應收貿易款項

以下為按發票日期呈報之應收貿易款項（減呆賬撥備）之賬齡分析：

	於二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內	61,556	8,804
一至三個月	9,222	6,772
三至十二個月	123	906
超過十二個月	12	—
	<u>70,913</u>	<u>16,482</u>

信貸超過某數額之客戶均需接受獨立信貸評估。應收貿易款項乃於發票日期後30至60日內到期。餘額逾期超過90日之債務人受到密切及定期監察。一般而言，本集團不會自客戶獲取抵押品。由於本集團大部分客戶主要來自擁有高信貸評級的美國，因此行業及國家違約風險之影響較少。

14. 其他應收款項、預付款項及訂金

二零一四年九月三十日之結餘包括應收一名董事鄭先生之款項6,099,000港元及應收一家前附屬公司百德針織製衣廠有限公司（「百德針織」）之款項6,925,000港元。

應收鄭先生之款項（相當於應收出售事項代價之結餘（見附註5））為無抵押、免息及須於二零一四年十二月內償還。

應收百德針織之款項（相當於代表本集團之貿易應收款項之所得款項減代表本集團支付之製造成本及其他開支）為無抵押、免息及已於二零一四年十月償還。

15. 應付貿易款項

以下為按發票日期呈報之應付貿易款項之賬齡分析：

	於二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內	14,738	7,654
一至三個月	9,931	5,951
三至十二個月	1,645	679
超過十二個月	-	31
	<u>26,314</u>	<u>14,315</u>

16. 股本

於二零一四年四月七日，本公司將本公司股本每股面值0.1港元之每一股現有及未發行股份拆細為五股每股面值0.02港元的股份。

17. 資產抵押

於二零一四年九月三十日，本集團概無資產用作本集團所動用之信貸融資之抵押。

於二零一四年三月三十一日，本集團若干賬面總值為4,397,000港元之香港租賃物業已用作本集團所動用之信貸融資之抵押。

18. 承擔

於二零一四年九月三十日尚存而未有於中期財務資料撥備之資本承擔如下：

	於二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約		
— 購買物業、廠房及設備	<u>164</u>	<u>44</u>

19. 重大關聯人士交易

(a) 主要管理人員酬金

本集團之主要管理人員酬金如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
薪金、津貼及其他福利	2,185	2,334
定額供款退休計劃之供款	44	39
	<u>2,229</u>	<u>2,373</u>

(b) 融資安排

於出售事項完成前，應收一家聯營公司百德（廣泰）針織有限公司（「百德（廣泰）」）之款項2,386,000港元已以2,386,000港元轉讓予鄭先生。

於二零一四年九月三十日，55,000,000港元（二零一四年三月三十一日：35,500,000港元）一般銀行信貸乃以由一名董事擁有之若干資產之法律押記作抵押。於二零一四年九月三十日及三月三十一日，該等信貸未經動用。

於二零一四年三月三十一日，10,492,000港元之銀行貸款乃由一名董事控制之公司擁有之租賃物業之法律押記作抵押。

(c) 其他關聯人士交易

除附註5、附註19(a)及附註19(b)所述者以外，期內本集團訂立下列重大關聯人士交易：

關聯人士名稱	交易性質	截至九月三十日止六個月	
		二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
百德(廣泰)	銷售貨品	550	—
	租金及其他收入	507	267
	已付佣金	32	12
	逾期利息收入	28	21
	到期款項之減值虧損撥回	3,067	172
百德針織	已付特許費用	28	—
	已付租金開支	117	—

20. 報告期後事項

於二零一四年十月十三日，本集團與一名獨立第三方就可能收購一間公司訂立不具法律約束力之意向書，該公司主要從事製造及銷售清潔能源及相關產品業務。一筆為數10,000,000港元之可退還按金已根據意向書之條款獲支付。該可能收購事項之進一步詳情載於本公司日期為二零一四年十月十三日之公佈內。

於批准本中期財務資料日期，可能收購事項仍在進行中。

營運回顧

營業額

截至二零一四年九月三十日止六個月，本集團的綜合營業額為230,000,000港元，比去年同期的營業額265,000,000港元下降13%。較低的營業額反映售價普遍下降。本集團的銷量也下降。因此，本集團正在實行放棄較低價值的銷售訂單和專注於較高價值的銷售訂單的政策。

本回顧期間，本集團對美國的銷售佔本集團總營業額約79%；而本集團21%總營業額來自對歐洲、亞洲及其他地區之銷售。

盈利能力

截至二零一四年九月三十日止六個月，本集團的毛利率為11.3%，而二零一三年同期的利潤率為12.9%，下降的原因主要是由於售價及銷量減少。此外，中國南部的持續勞動力短缺和原材料成本上漲亦導致生產成本增加。

本集團截至二零一四年九月三十日止六個月之淨溢利為12,800,000港元。此乃較上一年度同期增加1,000,000港元。期內，本集團錄得出售附屬公司之收益9,400,000港元可抵消下降的毛利。除了毛利下降，本集團的銷售開支增加1,900,000港元，導致除稅前溢利輕微下跌。財務成本減少21%，由500,000港元減少至400,000港元，是由於本集團充足的現金流。

出售附屬公司

於二零一四年九月十九日，本集團已出售Addlink Limited全部已發行股份。本次交易導致出售於香港、中國大陸及泰國之租賃及永久業權土地及樓宇以及投資物業，亦導致出售虧損中之附屬公司及投資（如零售童裝業務及於泰國之投資）以換取更多現金流入。出售事項之進一步詳情載於附註5。

流動資金及資本資源

本集團於二零一四年九月三十日之現金及現金等價物約為99,000,000港元，較二零一四年三月三十一日之結餘大幅增加約51,000,000港元。該增加歸因於二零一四年九月出售附屬公司所得之部份現金代價。

外匯兌換風險及利率風險管理

本集團採取嚴格及審慎政策管理匯率風險及利率風險。主要外幣兌換風險源於港元（與美元掛鈎）及人民幣之匯率變動。本集團之銷售主要以美元列值。近年來，本集團購買原材料主要以港元、人民幣及美元結算。本集團於中國（即其生產設施之所在地）之經營則主要以人民幣進行，而其於香港之經營主要以港元進行。於截至二零一四年九月三十日止六個月，本集團並無採用任何財務工具以降低匯率變動之風險。

儘管本集團以港元列值之計息借貸以浮動利率計息，董事認為本集團並無任何重大利率風險。本集團截至二零一四年九月三十日之資產負債比率（以債務總額除以股東資金總額計算）為零%（二零一四年三月三十一日：9%），原因為本集團有充足的現金流以清償所有於二零一四年九月三十日之銀行貸款，本集團經營業務之負債權益比率為零%，故並無重大利率風險。

中期股息

董事已議決不建議就截至二零一四年九月三十日止六個月派付任何中期股息（二零一三年九月三十日：零港元）。

資產抵押

於二零一四年九月三十日，本集團無資產用作本集團所動用之信貸融資之抵押。於二零一四年三月三十一日，本集團所動用之信貸融資乃以本集團總賬面值為4,000,000港元之香港若干租賃物業作抵押。

已發出之財務擔保

於二零一四年九月三十日，本公司已向授出融資予一間附屬公司（二零一四年三月三十一日：若干附屬公司）之銀行作出公司擔保，擔保金額為35,000,000港元（二零一四年三月三十一日：44,000,000港元）。

本公司在無代價之情況下發出擔保。交易並非按公平磋商進行，其不可能根據香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」（假設交易按公平磋商進行）為該等交易之公平價值作出可靠計量。因此，擔保並無列為財務負債及以公平價值計量。

於二零一四年九月三十日，董事認為本公司不大可能就任何該等擔保面臨申索。於結算日，本公司根據所作擔保而須承擔之負債上限為附屬公司動用之融資，即零港元（二零一四年三月三十一日：17,000,000港元）。

資本支出及承擔

於回顧期內，本集團資本支出約600,000港元（二零一三年九月三十日：9,000,000港元）。

於二零一四年九月三十日，本集團就物業、廠房及設備承擔之資本承擔約160,000港元（二零一四年三月三十一日：40,000港元）。

僱員及薪酬政策

於二零一四年九月三十日，本集團擁有合共約1,800名僱員（二零一三年九月三十日：約2,200名僱員）。期內，本集團之員工成本總額約為64,000,000港元，佔本集團營業額之28%。僱員薪酬及紅利乃根據彼等之職責、表現、經驗及現行行業慣例釐定。本集團之薪酬政策及薪酬待遇由本公司之管理層定期檢討。本集團根據不同崗位之技能要求向其僱員提供相關培訓。

未來前景

成衣及紡織業預期面對中國勞工成本持續上升帶來之壓力。為保持本集團之競爭優勢，本集團將繼續加強風險管理，並將積極發掘可取的發展機遇。

與此同時，管理層正在與獨立第三方協商，並就收購從事製造及銷售清潔能源及相關產品業務之目標集團於二零一四年十月訂立不具法律約束力之意向書。本集團將繼續致力改善經營環境，並將積極尋找更多潛在的投資機遇，旨在盡量提高股東回報。

購買、出售及贖回本公司上市證券

於截至二零一四年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治報告

董事欣然報告，於截至二零一四年九月三十日止六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄14載列之企業管治守則（「守則」）之守則條款。具體來說，本公司已確保：

- 董事會及董事委員會之委任、組成及運作；
- 董事及高級管理層之薪酬；
- 責任承擔及核數；
- 董事會之授權；
- 與股東溝通；及
- 公司秘書之要求

均符合守則。

董事會將繼續檢討本公司之企業管治架構及於有需要時作出變動。

董事進行之證券交易

本公司已就董事進行之證券交易採用一套行為規範守則（「標準守則」），其條款之嚴格程度並不遜於上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則所規定之標準。向全體董事作出具體查詢後，本公司確認全體董事已於截至二零一四年九月三十日止六個月期間遵守標準守則。

委員會

董事根據守則成立四個委員會：審核委員會、提名委員會、薪酬委員會及企業管治委員會。審核委員會由三名獨立非執行董事林柏森先生、廖金龍先生及吳世明先生組成，彼等已與管理層及核數師審閱本集團採納之會計原則及慣例，以及討論與審閱截至二零一四年九月三十日止六個月之未經審核中期財務資料。

截至二零一四年九月三十日止六個月之中期業績已經本公司核數師審閱。

中期業績公佈

本公告刊登於香港交易及結算所有限公司之網站(www.hkexnews.hk)及本公司之網站(www.paktak.com)。載有上市規則規定所有資料之本集團中期報告將於適當時間寄發予股東及刊登於以上網站。

承董事會命
百德國際有限公司
主席
張志猛

香港，二零一四年十一月二十六日

於本公告日期，董事會由執行董事張志猛先生、鄭季春先生及羅輝城先生；及獨立非執行董事林柏森先生、廖金龍先生及吳世明先生組成。